
 

 

• Gestor(a): Wilker Oliveira 

• Praça Dr. Gilson Viana de Castro, S/N, Casa Nova - Bahia 

• Tel: (74) 3536-2264 

SEXTA-FEIRA – 16 DE FEVEREIRO DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 20 

Edição eletrônica disponível no site www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA DE CASA NOVA 
PUBLICA: 
 
 
▪ EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 

009/EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/ 2024: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSULTORIA TRIBUTÁRIA 

ESPECIALIZADA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, COM VISTAS À INSTAURAÇÃO DE PROCEDIMENTO 

FISCAL ESPECÍFICO JUNTO À GRANDES OBRAS DO MUNICÍPIO DE CASA NOVA-BA. 

 

http://www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.casanova.ba.gov.br  
Praça Dr. Gilson Viana de Castro, S/N, Casa Nova - Bahia | Tel: 74 3536-2264| Gestor(a): Wilker Oliveira      

SEXTA-FEIRA  

16 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 20 

333 

 

 
 

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETO 
 
 

Inexigibilidade de Licitação n° 009/2024 Objeto: Contratação de Empresa para Consultoria Tributária 
Especializada junto à Secretaria Municipal de Finanças, com vistas à instauração de procedimento fiscal 
específico  junto à grandes Obras do Município de CASA NOVA-BA, visando a execução de estudos técnicos 
e apuração de débitos fiscais de ISSQN, proporcionando a efetiva recuperação dos créditos 
eventualmente devidos ao Município e o incremento na arrecadação municipal, visando atender as 
necessidades da Secretaria de Finanças. 
Fundamentação legal: Art. 74, Inciso III, da Lei 14.133/21. Contratante: Prefeitura Municipal de Casa 
Nova/BA. Contratada: CF CONSULTORIA TRIBUTÁRIA MUNICIPAL EIRELI ME, CNPJ: 27.172.319/0001-50. 
Valor Estimado de R$ 15.750.000,00 (Quinze milhões, setecentos e cinquenta mil reais), do dia 05 de 
Fevereiro de 2024. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.casanova.ba.gov.br/


 
Edição eletrônica disponível no site www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

www.casanova.ba.gov.br  
Praça Dr. Gilson Viana de Castro, S/N, Casa Nova - Bahia | Tel: 74 3536-2264| Gestor(a): Wilker Oliveira      

SEXTA-FEIRA  

16 DE FEVEREIRO DE 2024 

ANO VI – EDIÇÃO N° 20 

333 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2024 

 

OBJETO: CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSULTORIA TRIBUTÁRIA 
ESPECIALIZADA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, COM VISTAS À 
INSTAURAÇÃO DE PROCEDIMENTO FISCAL ESPECÍFICO  JUNTO À GRANDES 
OBRAS DO MUNICÍPIO DE CASA NOVA-BA, VISANDO A EXECUÇÃO DE ESTUDOS 
TÉCNICOS E APURAÇÃO DE DÉBITOS FISCAIS DE ISSQN, PROPORCIONANDO A 
EFETIVA RECUPERAÇÃO DOS CRÉDITOS EVENTUALMENTE DEVIDOS AO 
MUNICÍPIO E O INCREMENTO NA ARRECADAÇÃO MUNICIPAL, VISANDO 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS DO MUNICÍPIO. 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS; 

CONTRATADO:                 CF CONSULTORIA TRIBUTÁRIA MUNICIPAL EIRELI ME 
 

VALOR ESTIMADO:  R$ 15.750.000,00 (Quinze milhões, setecentos e cinquenta mil reais) 

VIGÊNCIA:                  05/02/2024 à 05/02/2025 

 

Casa Nova - BA, 05/02/2024 

 

 

 

http://www.pmcasanova.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.casanova.ba.gov.br/

		2024-02-16T11:49:31-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




